平成24年2月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成23年8月31日）

平成24年2月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成23年8月31日)

修正の理由
平成24年2月期第2四半期の業績につきまして、東日本大震災で寸断されたサプライチェーンの復旧が早期に進み原材料
や部品の売上が回復したことなどにより、平成23年7月5日発表の業績予想を上方修正いたします。平成24年2月期の通期
業績につきましては、欧州や米国の成長鈍化、新興国でのインフレ懸念の高まり、進む円高による輸出への影響など、市
場の動向が不透明なため、平成23年4月7日発表の予想数値を据置いております。

● 配当予想の修正について

修正の理由
この度、第2四半期業績予想を上方修正いたしました。通期業績につきましては予想数値を据置いておりますが、現時点で
は概ね順調に推移しております。これらを勘案し、第2四半期末の配当予想を増額させていただきます。

※本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも
のであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成23年9月28日
各 位

上場会社名 岡谷鋼機株式会社
代表者 取締役社長 岡谷 篤一
（コード番号 7485）
問合せ先責任者 企画部長 守 克教
（TEL 052-204-8133）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年7月5日に公表しました平成24年2月期第2四半期累計期間（平成23年
3月1日～平成23年8月31日）の業績予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 325,000 3,000 3,500 3,500 72.61
今回修正予想(B) 330,000 3,900 4,900 4,800 99.58
増減額(B-A) 5,000 900 1,400 1,300
増減率(%) 1.5 30.0 40.0 37.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年2月期第2四半期）

321,884 4,139 5,157 2,884 59.62

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 250,000 1,500 3,500 3,500 72.56
今回修正予想(B) 250,000 2,200 4,200 4,700 97.44
増減額(B-A) 0 700 700 1,200
増減率(%) 0.0 46.7 20.0 34.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年2月期第2四半期）

― ― ― ― ―

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成23年4月7日発表）

― 11.00 ― 11.00 22.00

今回修正予想 ― 12.00 ― 11.00 23.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成23年2月期）

― 11.00 ― 11.00 22.00